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bifalde Planerne, inden de kan bringes til 
Udførelse. Ligeledes kan større Træer paa 
Kirkegaarden kun fældes med Synets Bil- 
ligelse. : 

4. 
Hvis en Kirke eller en Kirkegaard ikke 

holdes forsvarligt vedlige, kan Menigheds- 
raadet, naar Paatale ligeoverfor Kirkens Be- 
styrelse eller de private Kirketiendeej ere ikke 
har frugtet, tilkalde Synet, som da afgør, 
hvem der har Ret. Den, der haruret,  betaler 
Rejsen for Synet og 10 Kr. til hver Syns- 
mand. Rejseudgifter beregnes efter 2den 
Kl. Jernbane og 30 Øre pr. km efter Reg- 
ning. Hvis Vedligeholdelsesarbejdet des- 
uagtet ikke bliver udført, kan Menigheds- 
raadet foranstalte det . udført for Ejerens 
eller Kirkens Regning og eventuelt lade 
foretage Udpantning for Beløbet. Ligele- 

- des kan Menighedsraadet, naar Kirken er 
i privat Eje, naar. særlige Forhold taler 
derfor, forlange saadanne Forandringer, 
som Tiden og Forholdene gør rimelige 
og nødvendige, eller til hvis Gennemførelse 
de fornødne Midler er sikrede. Stridighe- 
der, der opstaar som Følge af saadanne 
Forlangender, kan saavel af Menigheds- 
raadet som af Ejerne af Kirken indbringes 
for Oversynet, som da afgør Sagen. 

Til Opførelse af nye Sognekirker, Di- 
strikts- eller Filialkirker udkræves Tilla- 
delse af Kongen. Forinden Arbejdet paa- 
begyndes, skal Byggepladsen og Tegnin- 
gerne med tilhørende Beskrivelse af Kir- 
ken være godkendte af Ministeriet. Af Teg- 
ningerne med tilhørende Beskrivelse af- 
gives et Eksemplar til vedkommende 
Landsarkiv og et til Opbevaring hos Kir- 
kens Bestyrelse. Foruden Skib og Kor 
bør enhver ny Kirke forsynes med Vaaben- 
hus eller andet passende Forrum og saa 
vidt muligt med. Sakristi. Hvor ikke gan- 
ske særlige Hindringer stiller sig i Vejen 
derfor, bør Koret være i Kirkens Østende, 
Taarnet i dens Vestende. 

§ G. 
Hvis der t i l  Opførelsen af en Kirke 

ydes Tilskud af Statskassen, bestemmer 
Ministeriet, hvilket Tilsyn der under Op- 
førelsen skal være saavel med de anskaf- 
fede Materialier som med Arbejdet, og 
Udgifterne herved udredes af Byggesum- 
men. Ministeriet skal godkende Valget af 
den ledende Arkitekt. 

Forinden en ny opført Kirke indvies 
I 홢 I,, . til at tages i Brug som Sogne-, Distrikts- 

eller Filialkirke, skal der afholdes ,'et Af- 

leveringssyn over Bygningen med Tilbehør. 
Ved dette Syn, der foretages af; det or- 
dentlige Syn i Forbindelse med en af Mi- 
nisteriet tilforordnet Mand med særlig ar- 
kitektonisk Sagkundskab, skal det ikke 
blot paases, at Kirken er forsynet med alt 
til Gudstjenestens Afholdelse og de* kirke- 
lige Handlingers Udførelse fornødent, men 
ogsaa at den er opført i Overensstemmelse 
med de godkendte Tegninger med til- 
hørende Beskrivelse og i øvr igt opfylder de 
almindelige Fordringer i Henseende til 
forsvarlig Bygningsmaade, Orden; Sømme- 
lighed og Hygge, saaledes at det kan for- 
svares enten straks eller senere at over- 
give den til Menighedens egen V ycUigehol- 
delse med e/n Vedligéholdelseskapital af .' . 
den i Henhold til Loven om Bestyrelse af 
Kirker fastsatte Størrelse. Til dette Af- 
leveringssyn skal foruden den, der har 
bekostet Kirkens Opførelse, og den, der har 
forestaaet Kirkens Opførelse, ogsaa det 
fornævnte Tilsyn samt Mehighedsraadet 
indvarsles,\og Synets Udsættelser kan af 
disse indankes for Ministeriet til, endelig 
Afgørelse. 

7. 
Ingen af Kirkens Kar og Prydelser 

maa fjernes uden Synets Billigelse; heller 
ikke maa Kirkens nuværende Stand paa 
nogen Maade forringes. Skal Døbefont : 
eller Kirkens Kar fornys, skal det ny- 
anskaffede godkendes af Synet. Anbrin- 
gelse af Mindesmærker og Tavler eller 
lignende Prydelser skal billiges af Synet, 
bistaaet af Ministeriets særlig sagkyndige 
Arkitekt. Bekostningen ved Vedligehol- 
delsen maa sikres af dem, som opstiller , 
dem, eller overtages af Kirken. . 

Forpligtelsen til Vedligeholdelse af de 
Prydelser m. m., der allerede nu findes i 
Kirken, paahviler Kirken, medmindre Be- 
styrelsen kan kanpaa vise, enten at Kirken ud- 
trykkelig er fritaget derfor efter de hidtil 
gældende Regler, eller at Forpligtelsen I 
paahviler andre. Til Istandsættelse af 
ældre Epitafier og Mindetavler, der har 
kunstnerisk Værdi, skal Ministeriets God- 
kendelse indhentes. < 

Ligstene, der ligger i Kirkens Gulv, 
og som nu er udsatte for Slid, skal, hvis . 
Synet kræver det, for at Figurer og Ind- 
skrifter ikke skal ødelægges, optages og 
hensættes i Kirken eller indmures i Kirke- 
murene. 

' . I , I 
Ved enhver Kirke skal der være en 

af Stiftsøvrigheden autoriseret Protokol, i 
hvilken Kirkens Bestyrelse . indfører , en i 


